平成 30 年 11 月 30 日

九州連絡協議会々員 各位

現場スタッフ研修事務局

JR 九州ｼﾆｱﾗｲﾌｻﾎﾟｰﾄ㈱SJR 千早

平成 30 年度有老協九州連絡協議会「現場ｽﾀｯﾌ研修」のご案内

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より連絡協議会運営に際し、多大なるご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度も下記の通り「現場ｽﾀｯﾌ研修」を開催させていただくこととなりました。当研修を通じ毎日の

業務運営の一助になればと存じます。各社様のご参加をお待ち申し上げております。

記

1．開 催 日 時      平成 31 年 1 月 18 日(金)  14 時～16 時 45 分 (13 時 30 分受付開始)

2．会 場     福岡朝日ﾋﾞﾙ 地下 1F 14 号会議室

福岡市博多区博多駅前 2-1-1

3．対 象 者     管理職、箇所長又はﾘｰﾀﾞｰ等、人材育成に取り組まれている方

4．定 員     42 名 (定員を超過した場合は各社様の参加人数を調整させていただきます)

5．参 加 費     ①研修費  無料

 ②懇親会費 4,000 円/人 (協議会より 1,000 円/人補助後の金額となります)

6．ﾌ ﾟ ﾛ ｸ ﾞ ﾗ ﾑ

 ﾃｰﾏ：職員のやる気を高める組織づくり

     ～自己決定理論にもとづいた組織風土改革～

講師：日本大学文理学部心理学科 北村世都 先生 ※講師ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ別紙

①講義

14：00～16：30

職員のやる気を高める組織づくり

～自己決定理論にもとづいた組織風土改革～

②質疑応答

16：30～16:45

③懇親会

17：00～19：00

ごちそうﾀﾞｲﾆﾝｸﾞ 「ななつの花」

福岡市博多区博多駅前 2-2-11

JR 九州ﾎﾃﾙ ﾌﾞﾗｯｻﾑ博多中央 1F

7．申込について  下記参加申込書兼参加証に必要事項を記入の上、ﾒｰﾙ又は FAX にてお申込み

下さい。

 ※「参加証」等は発行いたしませんので、本紙をお持ちの上、直接会場にお越し下

さい。

※申込み受付は先着順となりますが、定員を超過した場合は、各社様の参加人

数を調整させていただく場合がございます。

※懇親会の当日ｷｬﾝｾﾙまたは連絡なき不参加の場合は、参加費 5,000 円(協

議会補助なし)を請求させていただきます。

 申込締切日  平成 30 年 12 月 28 日(金) 12 時まで

平成 30 年度 有老協九州連絡協議会「現場スタッフ研修」

参加申込書 兼 参加証

FAX 092-674-3782 または  s.maekawa@sjr-jr.co.jp

フリガナ

法人名

フリガナ

施設名

(連絡担当者名：          )

電話番号  ＦＡＸ番号

 参加者氏名(ﾌﾘｶﾞﾅ) 職種・役職 懇親会参加

①   有 ・ 無

②   有 ・ 無

③   有 ・ 無

④   有 ・ 無

⑤   有 ・ 無

お申込み・お問い合わせ先(事務局)

JR 九州ｼﾆｱﾗｲﾌｻﾎﾟｰﾄ㈱SJR 千早  担当：前川

TEL092-674-3781  FAX092-674-3782   Email：s.maekawa@sjr-jr.co.jp

北村世都(きたむらせつ)先生 プロフィール

日本大学文理学部心理学科 助教

博士（心理学） 臨床心理士

学歴・職歴

日本大学文理学部心理学科卒業

日本社会事業大学大学院社会福祉学研究科博士前期課程修了 修士（社会福祉学）

日本大学大学院文学研究科心理学専攻博士後期課程修了 博士（心理学）

大学院と並行して、

聖マリアンナ医科大学付属東横病院精神科臨床心理士

順天堂東京江東高齢者医療センター臨床心理士

しんゆりメンタルヘルスクリニック（心療内科）主任臨床心理士

小坂クリニック（心療内科）臨床心理士等の臨床活動に従事。

学位取得後は、日本学術振興会 特別研究員を経て現職。

社会活動

介護福祉士国家試験委員。

社会福祉振興・試験センター，全国認知症グループホーム協会、県社会福祉協議会、全国有料老人ホ

ーム協会、自治体における認知症家族介護者への心理的支援、介護職員養成等に携わる。一般市民や

介護職員を対象とした認知症理解のためのワークショップや高齢者に関する講演会・研修会など多数。

研究活動

専門は老年臨床心理学。

研究テーマは、

① 高齢者介護にともなう介護者（家族介護者および介護職員）の心理過程や心理的発達に関する研究

② 高齢者福祉施設職員の認知症高齢者に対する共感性や他者理解の心理的プロセスに関する研究

③ 福祉施設におけるリーダーシップと組織支援に関する研究

所属学会

日本老年臨床心理学会理事

日本老年社会科学会会員（第 2 回奨励賞受賞）（査読委員・評議員）

日本認知症ケア学会会員（平成 24 年度石崎賞受賞）（学会誌編集委員）

日本心理学会会員

日本老年精神医学会会員

日本心理臨床学会会員

日本医療バランスト・スコアカード研究学会会員（第 12 回学術大会優秀演題賞受賞）

別紙

研修会場、懇親会会場周辺図

〈研修会場〉

福岡朝日ﾋﾞﾙ 地下 1F 14 号会議室

福岡市博多区博多駅前 2-1-1  TEL 092-431-1260

〈懇親会場〉

ごちそうﾀﾞｲﾆﾝｸ「ななつの花」

福岡市博多区博多駅前 2-2-11

JR 九州ホテル ﾌﾞﾗｯｻﾑ博多中央 1F TEL092-477-8899

JR 博多駅

研修会場
(福岡朝日ﾋﾞﾙ)

懇親会場
(JR 九州ﾎﾃﾙ)